

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak  
tel. 695 385 509

## NIE TĘDY DROGA S-11



Droga ekspresowa S-11, choć jeszcze nie została zaplanowana, już budzi niepokój wśród mieszkańców powiatu. Niekiedy jednak, chcąc uzyskać jakiś efekt, warto wyprzedzać plany i wychodzić z własną inicjatywą. Tym bardziej że inwestor w niedawno nadesłanym do burmistrza piśmie wspominał: „**Niewykluczone, że w jednym z korytarzy znajdują się warianty wyznaczone przez studium techniczne z 2005 r.**”. To prawda, droga gdzieś przebiegać musi i powszechnie wiadomo, że nie będą to tylko lasy i nieużytki.

Podczas odbywającej się 29 marca br., 40. sesji Rady Miejskiej przedstawiciele kilku okolicznych sołectw przekazali na ręce burmistrza pismo wzywające do zmiany przebiegu planowanych tras S-11. Trasy wywodzące się ze starych planów, traktowane jako wstępne propozycje inwestora, prowadzą, zdaniem protestujących, zbyt blisko większych skupisk ludzkich, dlatego to też powinny zostać zmienione tak, by S-11 bardzo szerokim łukiem omijała Ostrzeszów i część wiosek.

Pismo, pod którym podpisało się już blisko tysiąc mieszkańców wsi: Niedźwiedz, Olszyna, Kuźniki i Kuźniki Osiedle, wręczył sołtys Olszyny, Marcin Kokot. Petycję wzywającą do zmiany przebiegu trasy podpisało również wielu mieszkańców Dzielnicy nr 3.

- *Te podpisy to wyraz solidarności, bo przecież wiemy doskonale, że nie wszystkich z nas będzie dotyczyć*

*to, czy droga będzie przebiegać czerwonym szlakiem, żółtym czy niebieskim. To bardzo cieszy, że w mieście, w którym rozwijała się „Solidarność”, ta solidarność nadal istnieje - mówiła przewodnicząca Dzielnicy nr 3 - Krystyna Rajską. - Chciałabym podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy złożyli, składają i składać będą swoje podpisy. Mówi się, że to jeszcze za wcześnie - nie, właśnie w tej chwili należy zwrócić uwagę, żeby już przystąpiono do innej koncepcji niż ta z 2005 r., bo kiedy projekt będzie gotowy, niewiele będziemy mieli do powiedzenia.*

Burmistrz M. Witek przyjął z zadowoleniem tę aktywną postawę mieszkańców, dodając, że opinie i podpisy są także jego argumentem w rozmowach z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad. Bo przecież wszystkim zależy, żeby przebieg drogi był korzystny zarówno dla mieszkańców, jak i funkcjonowania miasta.

Inwestor ma cztery lata na ostateczne przygotowanie projektu. Dyskusja na temat przebiegu S-11 dopiero się rozpoczyna. Inwestor zobowiązany jest do przeprowadzenia analizy środowiskowej, krajobrazowej, itp. i zapewne mieszkańcy osiedli i wiosek, przez które będzie planowany przebieg trasy, będą mogli się w tej sprawie wypowiedzieć. Ale nikt nie wie, na ile te opinie zostaną wysłuchane.

K.J.

## POKOCHAJMY FLAGĘ PAŃSTWOWĄ RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Są w dziejach narodu i dziejach państwa polskiego wydarzenia, które wszystkich obywateli napelniają dumą i skłaniają do okazania szczególnego szacunku dla postawy pokoleń zasłużonych dla Polski. Dzieje naszego narodu obfitują w wydarzenia, o których nie może zapomnieć ani dziecko, ani dorosły. Władze państwowe ustanowiły i ustanawiają święta państwowe lub dni pamięci dla uczczenia wydarzeń historycznych i podkreślenia zasług patriotów polskich, którzy składali swoje życie na ołtarzu Ojczyzny.

Bieżący rok obfituje w liczne rocznice wydarzeń państwowych. Najważniejszą jest 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości i 100-lecie wybuchu powstania wielkopolskiego. Wszystkie te rocznice będą okazją do wyrażenia naszego szacunku dla postawy Polaków, którzy zasłużyli się w odbudowie państwa polskiego po wielu latach jego nieistnienia.

Z pewnością nie wszyscy mieszkańcy naszego miasta i powiatu udadzą się gromadnie na okolicznościowe uroczystości, ale wszyscy mogą ozdobić swoje domy i posesje flagą państwową.

Flaga państwowa - nasza biało-czerwona - symbolizuje jedność narodu. Służy do podkreślenia naszego stosunku do kraju i jego przeszłości. Władze Polski w 2004 roku ustanowiły Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polski. Przypada on 2 maja. Ważne jest, aby nauczyciele naszych szkół zachęcali młodzież do poznania historii barw flagi narodowej i godła państwowego.

Niech młodzież pozna szlachetność barw narodowych i nie wstydy się okazywać i w kulturalny sposób manifestować swojego przywiązania do symboli narodowych.

Dzieje Polaków obfitowały w wydarzenia, podczas których wywieszenie flagi narodowej wiązało się z represjami, a nawet utratą życia. Zaborcy, a szczególnie hitlerowski i sowiecki okupant, za wywieszenie flagi narodowej karali śmiercią tych, którzy odważyli się ten znak przynależności do państwa polskiego wywiesić i zmanifestować swoją patriotyczną postawę. Jeżeli mimo groźby utraty życia czy innych represji wielu młodych Polaków decydowało się flagę wywiesić, to znak, że barwy narodowe były bardzo ważne dla podtrzymania nadziei na odzyskanie niepodległości, były znakiem sprzeciwu wobec okupantów, a także symbolem istnienia narodu.

Obecnie kraj nasz cieszy się z odzyskanej niepodległości i suwerenności. W święta państwowe dekorujemy flagami narodowymi budynki urzędów i domy mieszkalne. Szczególne zasługi dla uczczenia flagi narodowej i godła państwowego mają harcerze. Uroczystości z ich udziałem dodają nam blasku i powagi. Obserwujemy jednak, że flaga państwowa nie na wszystkich domach mieszkalnych jest wywieszana. A już szczególnie rzadko wywieszają ją na posesjach na wsi. Jest szczególnie potrzeba zmienić ten stan rzeczy. Kupno flagi państwowej to koszt około 10 złotych. Każdego

stać na ten wydatek. Obraz budynków wiejskich i miejskich ozdobionych biało-czerwonymi flagami będzie wyrażać piękną patriotyczną postawę mieszkańców i ich jedność z uczestnikami narodowych uroczystości.

Niech każde święto państwowe będzie godnie uczczone poprzez wywieszenie flagi państwowej Rzeczypospolitej. Proszą o to członkowie Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrzeszowie, harcerze ZHR i ZHP oraz członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej.

*W imieniu Kombatantów i TPZO  
Stanisław Grzesiak*

Do prośby tej dołącza się też redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego”. Wielokrotnie apelowaliśmy o wywieszanie flag z okazji ważnych rocznic czy świąt państwowych, z entuzjazmem pokazywaliśmy miejsca, domy, na których z dumą powiewały biało-czerwone, z ubolewaniem też odnotowywaliśmy, że, z trudnych do odgadnięcia przyczyn, wiele domów, a nawet niektórych instytucji, nie było udekorowanych polskimi flagami.

Podobnie jak autorzy powyższego apelu, mamy nadzieję, że to się zmieni, a przyczynkiem do tego stanie się 100-lecie wielkich dla Polski, chwalebnych wydarzeń historycznych i wtedy wszystkie miasta, miasteczka i wioski, cały nasz powiat, cała Polska tonąc będą w biało-czerwonych, najpiękniejszych barwach naszej Ojczyzny.

*redakcja „CzO”*

## 100. ROCZNICA WYBUCHU ZWYCIĘSKIEGO POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918/1919

**Polsce, Ojczyźnie mojej i sprawie całego Narodu Polskiego zawsze i wszędzie służyć będę - słowa przysięgi Armii Wielkopolskiej.**



**Szanowni Państwo,** pragnąc uczcić pamięć Powstańców Ziemi Ostrzeszowskiej, spoczywających na cmentarzach parafialnych w naszym powiecie, Klub Prawicy Ziemi Ostrzeszowskiej, Ostrzeszowskie Stowarzyszenie „Golgota Wschodu” oraz Ostrzeszowscy Patriotci zaproponowali akcję oznakowania ich grobów okolicznościową tabliczką „**POWSTANIEC WIELKOPOLSKI 1918/1919**”.

Aby zlokalizować groby Powstańców zwróciliśmy się z prośbą o pomoc do rodzin, władz samorządowych miast i gmin oraz Państwa - czytelników *Czasu Ostrzeszowskiego*.

Akcja, która już się zakończyła, cieszyła się dużym zainteresowaniem, o czym świadczy złożenie 82 wniosków o oznakowanie grobów Powstańców.

Dalszy przebieg prac nad oznakowaniem grobów przedstawia się następująco: w kwietniu zespół historyków dokona weryfikacji złożonych wniosków, w następnym dwóch miesiącach (maj, czerwiec) organizatorzy akcji w porozumieniu z rodzinami Powstańców ustalą rozmiar tabliczki i jej umiejscowienie na grobie lub grobowcu. Montowanie tabliczek - w obecności przedstawicieli rodzin - przewidujemy we wrześniu lub październiku br.

W imieniu organizatorów składamy serdeczne podziękowanie wszystkim z Państwa, a zwłaszcza Rodzinom Powstańców, za tak liczne zainteresowanie, dziękujemy burmistrzom i wójtom miast i gmin powiatu ostrzeszowskiego za wsparcie naszej akcji oraz udzieloną pomoc w jej przeprowadzeniu. Szczególne podziękowanie kieruje

my pod adresem burmistrza miasta i gminy Ostrzeszów - Pana Mariusza Witka, oraz sekretarza miasta - Pana Włodzimierza Piekarczyka, a także redakcji *Czasu Ostrzeszowskiego* za patronat medialny.

**Szanowni Państwo, oznakowanie grobów Powstańców Wielkopolskich stanie się więc faktem i będzie naszym dowodem pamięci o tych, którym zawdzięczamy niepodległość, a którą Oni wywalczyli dla nas.**

Za organizatorów:

*Przewodniczący Klubu  
Ryszard Szymański*

*Przewodniczący Stowarzyszenia  
Ryszard Dadaczyński*

*Przewodniczący OP  
Marcin Kasperczyk*

**Poszukuję przedmiotów związanych z browarnictwem (butelek z napisami, etykiet, porcelanowych zamknięć) oraz informacji na ten temat, t. 724 086 364**

### KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.

PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.

602 460 571

[www.kominki-tomek.pl](http://www.kominki-tomek.pl)

dobrze się ubezpiecz na wszelki wypadek...



Pl. Wiosny Ludów 18, 63-507 Kobyla Góra  
**579 658 508**

Ponad 20 Towarzystw Ubezpieczeniowych w 1 miejscu!



**rembit**

**KASY FISKALNE  
W NAJNIŻSZYCH  
CENACH**



**terminal  
PAYTEL**

**PRZEZ PIERWSZY  
ROK BEZ  
ŻADNYCH OPŁAT**

F.H.U. REMBIT Sławomir Widerski,  
pl. Kazimierza Wielkiego 1,  
63-500 Ostrzeszów,  
tel. 62 730-09-90; 601 254 639

**Naprawa sprzętu  
AGD i RTV**

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3  
tel. 603 942 769

**R  
O  
W  
E  
R  
Y**

**MODENA**

K. FRANKOWSKI  
[www.modena-rowery.pl](http://www.modena-rowery.pl)  
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

**62 730-12-00**

Godziny otwarcia

pn.- pt. 9.00 - 17.00,

sob. 9.00 - 13.00

**PROMOCJA**



## UWAGA - NAGRODA 1000 ZŁ !!!

**Dla znalazcy lub osoby, która wskaże miejsce pobytu.**

**24 STYCZNIA BR. ZAGINEŁA CZARNO-BIAŁA DOROSŁA KOTKA. ZNAK SZCZEGÓLNY - PRAWIE OKO LEKKO ZAMGLONE. TYDZIEŃ WCZEŚNIEJ (18 STYCZNIA) ZAGINEŁA RÓWNIEŻ DOROSŁA KOTKA SZARO-BURA, PRĘGOWANA. MOGŁY ZOSTAĆ CELOWO WYWIEZIONE POZA MIASTO OSTRZESZÓW LUB SKRZYWDZONE, TEL. 505 092 100 LUB 600 281 041**

